
Pohár rozhlasu 2023 – atletický úspěch mladších žákyň školy! 
 

V úterý 9. 5. se děvčata ZŠ a MŠ Rudolfov zúčastnila tradiční atletické soutěže – Okresního 
kola Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou v Českých Budějovicích.  

Soutěž je týmová záležitost. Dvě nejlepší závodnice v každé disciplíně získávají pro družstvo 
body. Podle celkového součtu bodů se určuje pořadí škol. Naším největším úspěchem 
v předchozích letech bylo 6. místo.  

V kategorii mladších žákyň (6. až 7. ročník ZŠ) závodily: 

 běh 60 m: Brantalíková Alžběta, Mašková Adriana, Peldová Klaudie 
 běh 600 m: Šindelářová Sára, Vachková Markéta 
 skok vysoký: Kulhanová Adéla, Peterková Stella 
 skok daleký: Mašková Adriana, Topolová Adriana, Vachková Markéta 
 hod kriketovým míčkem: Peldová Klaudie, Plzová Karla, Topolová Adriana 
 štafeta 4x60 m: Mašková Adriana     

                              Peldová Klaudie  
    Šindelářová Sára           
    Vachková Markéta            

Přesto, že jsme ani letos neměly žádnou „profesionální atletku“, některá děvčata dosáhla 
vynikajících výkonů a překonala své osobní rekordy z hodin tělesné výchovy. Díky tomu 
družstvo skončilo na 2. místě ze šestnácti a všechny jeho členky s obrovskou radostí 
přebíraly z rukou ředitelky závodu Kateřiny Bahenské stříbrné medaile s logem Poháru 
rozhlasu! 

Získaly celkem 4318 bodů (součet bodů dvou nejlepších v disciplíně plus štafeta). 
Svými výkony (v přepočtu na body) se na tomto historickém atletickém úspěchu podílely:  

1. Peldová Klaudie (7. C) 932 bodů  (4. ze všech 136 závodnic!) 
2. Vachková Markéta (7. B) 750 bodů 
3. Mašková Adriana (7. C) 697 bodů 
4. Šindelářová Sára (7. C) 472 bodů 
5. Topolová Adriana (7. B) 407 bodů (3. v disciplíně!) 
6. Kulhanová Adéla (6. A) 293 bodů 
7. Peterková Stella (6. A) 222 bodů 

štafeta 4x60 m  545 bodů (3. v disciplíně!) 

Gratuluji a věřím, že se budete, vzhledem k Vašim sportovním zájmům, i nadále v atletice 
zlepšovat! 

 
 



 

Ve čtvrtek 11. 5. pak na Atletický stadion Sokolský ostrov nastoupily starší žákyně (8. až 9. 
ročník ZŠ): 

 běh 60 m: Brantalíková Anna, Šedivá Rozálie 
 běh 800 m: Karasová Karolína, Zachová Andrea 
 skok vysoký: Karasová Karolína, Jůsková Sára 
 skok daleký: Hambergerová Eliška, Holečková Tereza, Šedivá Rozálie 
 vrh koulí 3 kg: Hambergerová Eliška, Holečková Tereza, Jelínková Barbora 
 štafeta 4x60 m:    č.  1 Hessová Jana  

                                 Jelínková Barbora  
      Jůsková Sára 
   Šedivá Rozálie 
         
         č. 2 Brantalíková Anna 
     Karasová Karolína 
     Šindelářová Sára 
     Štolbová Terezie        

I přes některé pěkné individuální výkony družstvo získalo jen 3023 bodů, a skončilo tak až na 
14. místě. 

Všem děvčatům, která se zúčastnila letošního Poháru rozhlasu, děkuji za sportovní aktivitu 
a medailistkám náleží navíc velká pochvala za výbornou reprezentaci školy! 

Na atletické výkony našich žákyň a jejich soupeřek se můžete podívat zde:  

 mladší žákyně (filtruj)  https://online.atletika.cz/vysledky/68600  
 starší žákyně (filtruj)  https://online.atletika.cz/vysledky/68599 

  Mgr. Jana Vašková 

https://online.atletika.cz/vysledky/68600
https://online.atletika.cz/vysledky/68599

